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како

paano

 

кој
општ

alin

 

кога

kailan

тогаш

pagkatapos

 

ако

kung

 

навистина

talaga

но

pero

 

бидејќи

dahil

 

не

hindi

ова

ito

 

Ми треба ова

Kailangan ko ito

 

Колку чини ова?

Magkano ito?
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тоа
ова

iyon

 

сите
општ

lahat

 

или

o

и

at

 

да знае

alamin

 

Знам

Alam ko

Не знам

Hindi ko alam

 

да размислува

mag-isip

 

да дојде

dumating

да стави

ilagay

 

да земе

kumuha

 

да најде

hanapin
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да слуша

makinig

 

да работи

magtrabaho

 

да зборува

magsalita

да даде

magbigay

 

да сака

gustuhin

 

да помогне

tumulong

да љуби

magmahal

 

да се јави

tumawag sa telepono

 

да чека

maghintay

Ми се допаѓаш

Gusto kita

 

Не ми се допаѓа ова

Hindo ko gusto ito

 

Дали ме сакаш?

Mahal mo ba ako?
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8

 

девет

9

 

десет

10



© 2025 Flashcardo.com 7 www.flashcardo.com/tl

единаесет

11

 

дванаесет

12

 

тринаесет

13

четиринаесет

14

 

петнаесет

15

 

шеснаесет

16

седумнаесет

17

 

осумнаесет

18

 

деветнаесет

19

дваесет

20

 

ново

bago

 

старо

luma



© 2025 Flashcardo.com 8 www.flashcardo.com/tl

малку

kaunti

 

многу
број

marami

 

колку?
општ

magkano?

колку?
број

ilan?

 

погрешно

mali

 

точно

tama

лош

masama
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кратко

maikli
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mahaba

 

мало

maliit
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големо
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таму

doon

 

овде
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kanan
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kaliwa

 

убав

maganda

млад

bata

 

стар

matanda

 

здраво

kumusta

се гледаме подоцна

kita tayo mamaya

 

во ред

ok

 

чувај се

mag-ingat
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не грижи се

huwag mag-alala

 

секако

siyempre

 

добар ден

magandang araw

ej

kumusta

 

чао

paalam

 

збогум

paalam

се извинувам

pasintabi

 

извини

paumanhin

 

благодарам

salamat

те молам

pakisuyo

 

Го сакам ова

Gusto ko ito

 

сега

ngayon
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попладне

hapon

 

претпладне

umaga

 

навечер

gabi

наутро

umaga

 

вечер

gabi

 

пладне
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hatinggabi
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секунда
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ден
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7
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месец

buwan

 

година

taon

 

време
часовник

oras

датум

petsa

 

завчера

ang araw bago ang kahapon

 

вчера

kahapon

денес

ngayong araw

 

утре

bukas

 

задутре

sa makalawang araw

понеделник

Lunes

 

вторник

Martes

 

среда

Miyerkules
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четврток

Huwebes

 

петок

Biyernes

 

сабота

Sabado

недела
ден

Linggo

 

Утре е сабота

Bukas ay Sabado

 

живот

buhay

жена

babae

 

маж

lalaki

 

љубов

mahal

дечко

nobyo

 

девојка

nobya

 

пријател

kaibigan
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бакнеж

halik

 

секс

pagtatalik

 

дете

anak

бебе

sanggol

 

девојче

batang babae

 

момче

batang lalaki

мама

nanay

 

тато

tatay

 

мајка

nanay

татко

tatay

 

родители

mga magulang

 

син

anak na lalaki
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ќерка

anak na babae

 

помала сестра

nakakabatang kapatid na
babae

 

помал брат

nakakabatang kapatid na
lalaki

поголема сестра

ate

 

поголем брат

kuya

 

да стои

tumayo

да седи

umupo

 

да легне

magsinungaling

 

да затвори

isara

да отвори
врата

buksan

 

да изгуби

matalo

 

да победи

manalo
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да умре

mamatay

 

да живее

mabuhay

 

да вклучи

buksan

да исклучи

patayin

 

да убие

patayin

 

да повреди

saktan

да допира

hawakan

 

да гледа

manood

 

да пие

uminom

да јаде

kumain

 

да оди

lumakad

 

да сретне

makipagkita
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да се клади

tumaya

 

да бакнува

halikan

 

да следи

sumunod

да се венча

magpakasal

 

да одговори

sumagot

 

да праша

magtanong

прашање

tanong

 

компанија

kompanya

 

бизнис

negosyo

работа

trabaho

 

пари

pera

 

телефон

telepono
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канцеларија

opisina

 

доктор
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ospital
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претседател

presidente
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puti
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itim

 

црвена
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зелена

lunti

 

жолта

dilaw
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коњ

kabayo

 

куче

aso

 

овца

tupa

мајмун

unggoy

 

мачка

pusa

 

мечка

oso

кокошка

manok

 

патка

pato

 

пеперутка

paruparo

пчела

bubuyog

 

риба
животно

isda

 

пајак

gagamba
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змија

ahas

 

надвор

sa labas

 

внатре

sa loob

далеку

malayo

 

блиску

malapit

 

под

ibaba

над

itaas

 

покрај

katabi

 

напред

harapan

назад

likuran

 

слатко
храна

matamis

 

кисело

maasim
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чудно

kakaiba

 

меко

malambot

 

тврдо

matigas

слатко
личност

kyut

 

глупав

tanga

 

луд

baliw

зафатен

abala

 

високо
тело

matangkad

 

ниско
тело

pandak

загрижено

balisa

 

изненадено

nagulat

 

сталожено

mahinahon
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воспитано

mabuti ang pagkilos

 

зол

masama

 

паметен

matalino

ладно

malamig
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mainit

 

глава

ulo

нос

ilong

 

коса
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уста

bibig

уво

tainga

 

око

mata

 

рака
прст

kamay
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стопало

paa

 

срце

puso

 

мозок

utak

да повлече

hilahin

 

да турне

itulak

 

да притисне

pindutin

да удри

tamaan

 

да фати

saluhin

 

да се бори

makipaglaban

да фрла

itapon

 

да трча

tumakbo

 

да чита

basahin
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да пишува

isulat

 

да поправи

ayusin

 

да изброи

bilangin

да пресече

putulin

 

да продаде

magbenta

 

да купи

bumili

да плати

magbayad

 

да учи

pag-aralan

 

да сонува

managinip

да спие

matulog

 

да игра

maglaro

 

да прослави

magdiwang
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да се одмори

magpahinga

 

да ужива

magsaya

 

да чисти

maglinis

училиште

paaralan

 

куќа

bahay

 

врата

pintuan

сопруг

asawang lalaki

 

сопруга

asawang babae

 

свадба

kasal

личност

tao

 

автомобил

kotse

 

дом

tahanan



© 2025 Flashcardo.com 29 www.flashcardo.com/tl

град

lungsod

 

број

numero

 

дваесет и еден

21

дваесет и два

22
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26

 

триесет

30

триесет и еден

31

 

триесет и три

33

 

триесет и седум

37

четириесет

40

 

четириесет и еден

41

 

четириесет и четири

44
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четириесет и осум

48

 

педесет

50

 

педесет и еден

51

педесет и пет

55

 

педесет и девет

59

 

шеесет

60

шеесет и еден

61

 

шеесет и два

62

 

шеесет и шест

66

седумдесет

70

 

седумдесет и еден

71

 

седумдесет и три

73
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седумдесет и седум

77

 

осумдесет

80

 

осумдесет и еден

81

осумдесет и четири

84

 

осумдесет и осум

88

 

деведесет

90

деведесет и еден

91

 

деведесет и пет

95

 

деведесет и девет

99

сто

100

 

илјада

1000

 

десет илјади

10.000
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сто илјади

100.000

 

милион

1.000.000

 

моето куче

aking aso

твојата мачка

iyong pusa

 

нејзиниот фустан

kanyang (babae) damit

 

неговата кола

kanyang (lalaki) kotse

неговото топче

bola nito

 

нашиот дом

ating tahanan

 

вашиот тим

iyong koponan

нивната компанија

kanilang kumpanya

 

сите
личност

lahat

 

заедно

sama-sama
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други

iba

 

не е важно

hindi importante

 

на здравје

tagay

опушти се

relaks

 

се согласувам

sang-ayon ako

 

добредојде

maligayang pagdating

без грижи

walang problema

 

сврти десно

lumiko ka sa kanan

 

сврти лево

lumiko ka sa kaliwa

оди право

dumiretso ka

 

Дојди со мене

Sumama ka sa akin

 

јајце

itlog
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кашкавал

keso

 

млеко

gatas

 

риба
храна

isda

месо

karne

 

зеленчук

gulay

 

овошје

prutas

коска
храна

buto

 

масло

langis

 

леб

tinapay

шеќер

asukal

 

чоколадо

tsokolate

 

бонбони

kendi
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торта

keyk

 

пијалок

inumin

 

вода

tubig

сода

soda

 

кафе

kape

 

чај

tsaa

пиво

serbesa

 

вино

bino

 

салата

salad

супа

sopas

 

десерт

panghimagas

 

доручек

almusal
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ручек

tanghalian

 

вечера

hapunan

 

пица

pizza

автобус

bus

 

воз

tren

 

железничка станица

istasyon ng tren

автобуска постојка

himpilan ng bus

 

авион

eroplano

 

брод

barko

камион

trak

 

велосипед

bisikleta

 

мотоцикл

motorsiklo
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такси

taksi

 

семафор

ilaw sa trapiko

 

паркинг

paradahan ng sasakyan

пат

daan

 

облека

kasuutan

 

чевел

sapatos

капут

amerikana

 

џемпер

panlamig

 

кошула

kamiseta

јакна

dyaket

 

одело

suit

 

панталони

pantalon
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фустан

bestida

 

маица

kamiseta

 

чорап

medyas

градник

bra

 

гаќи

salawal

 

очила

salamin

рачна ташна

handbag

 

чанта

lukbutan

 

паричник

pitaka

прстен

singsing

 

капа

sumbrero

 

часовник
зглоб

relo
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џеб

bulsa

 

Како се викаш?

Ano ang pangalan mo?

 

Моето име е Дејвид

Ang pangalan ko ay David

Имам 22 години

Ako ay dalawampu't-
dalawang taong gulang.

 

Како си?

Kumusta ka?

 

Дали си добро?

Okay ka lang ba?

Каде е тоалетот?

Saan ang palikuran?

 

Ми фалиш

Miss na kita

 

пролет

tagsibol

лето

tag-init

 

есен

taglagas

 

зима

taglamig
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јануари

Enero

 

февруари

Pebrero

 

март

Marso

април

Abril

 

мај

Mayo

 

јуни

Hunyo

јули

Hulyo

 

август

Agosto

 

септември

Setyembre

октомври

Oktubre

 

ноември

Nobyembre

 

декември

Disyembre
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шопинг

shopping

 

сметка

bayarin

 

пазар

pamilihan

супермаркет

supermarket

 

зграда

gusali

 

стан

apartment

универзитет

unibersidad

 

фарма

bukid

 

црква

simbahan

ресторан

restawran

 

бар

bar

 

теретана

gym
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парк

parke

 

тоалет
парк

palikuran

 

мапа

mapa

брза помош

ambulansiya

 

полиција

pulis

 

пиштол

baril

пожарникари

mga bumbero

 

земја

bansa

 

предградие

labas ng bayan

село

nayon

 

здравје

kalusugan

 

лек

gamot
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несреќа

aksidente

 

пациент

pasyente

 

операција

operasyon

пилула

tableta

 

треска

lagnat

 

настинка

sipon

рана

sugat

 

термин

appointment

 

кашлица

ubo

врат

leeg

 

задник

puwit

 

рамо

balikat
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колено

tuhod

 

нога

binti

 

рака
лакт, рамо

braso

стомак

tiyan

 

града

suso

 

грб

likod

заб

ngipin

 

јазик

dila

 

усна

labi

прст

daliri

 

прст на нога

daliri ng paa

 

желудник

tiyan
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бели дробови

baga

 

црн дроб

atay

 

нерв

nerbiyo

бубрег

bato

 

црева

bituka

 

боја
уметност

kulay

портокалова

kahel

 

сива

kulay-abo

 

кафеава

kayumanggi

розова

kalimbahin

 

здодевен

nakakainip

 

тешко
вага

mabigat
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лесно
вага

magaan

 

осамен

nalulumbay

 

гладен

gutom

жеден

uhaw

 

тажен

malungkot

 

стрмно

matarik

рамно

patag

 

округло

bilog

 

коцкесто

parisukat

тесно

makitid

 

широко

malawak

 

длабоко

malalim
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плитко

mababaw

 

огромно

malaki

 

север

hilaga

исток

silangan

 

југ

timog

 

запад

kanluran

валкано

marumi

 

чисто

malinis

 

полно

puno

празно

walang laman

 

скапо

mahal

 

евтино

mura
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темно

madilim

 

светло

maliwanag

 

секси

maalindog

мрзлив

tamad

 

храбар

matapang

 

дарежлив

mapagbigay

згоден

makisig

 

грд

pangit

 

будалест

hangal

пријателски

palakaibigan

 

виновен

may sala

 

слеп

bulag
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пијан

lasing

 

влажно

basa

 

суво

tuyo

топло

mainit-init

 

гласно

malakas

 

тивко

tahimik

мирно

tahimik

 

кујна

kusina

 

купатило

banyo

дневна соба

sala

 

спална соба

silid-tulugan

 

градина

hardin
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гаража

garahe

 

ѕид

pader

 

подрум

silong

тоалет
куќа

palikuran

 

скали

hagdan

 

покрив

bubong

прозорец

bintana

 

нож

kutsilyo

 

филџан

tasa

стаклена чаша

baso

 

чинија

plato

 

шолја

tasa
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корпа за отпадоци

basurahan

 

длабока чинија

mangkok

 

ТВ сет

telebisyon

биро

mesa

 

кревет

kama

 

огледало

salamin

туш

paliguan

 

софа

sopa

 

слика

litrato

часовник
ѕид

orasan

 

маса

mesa

 

стол

upuan
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базен
градина

palanguyan

 

ѕвонче

kampanilya

 

сосед

kapitbahay

да не успее

mabigo

 

да избере

pumili

 

да пука

bumaril

да гласа

bumoto

 

да падне

mahulog

 

да одбрани

ipagtanggol

да нападне

umatake

 

да краде

nakawin

 

да гори

sunugin
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да спаси

iligtas

 

да пуши

manigarilyo

 

да лета

lumipad

да носи

buhatin

 

да плука

dumura

 

да клоца

sipain

да каса

kumagat

 

да дише

huminga

 

да мириса

amuyin

да плаче

umiyak

 

да пее

kumanta

 

да се насмевнува

ngumiti
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да се смее

tumawa

 

да расте

lumaki

 

да се смалува

lumiit

да се расправа

makipagtalo

 

да се заканува

manakot

 

да сподели

ibahagi

да храни

magpakain

 

да се крие

magtago

 

да предупреди

magbabala

да плива

lumangoy

 

да скока

tumalon

 

да се тркала

gumulong
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да крене

buhatin

 

да копа

humukay

 

да копира

kopyahin

да достави

ihatid

 

да бара

hanapin

 

да вежба

magsanay

да патува

maglakbay

 

да слика

magpintura

 

да се тушира

maligo

да отвори
брава

magbukas

 

да заклучи

magkandado

 

да мие

maghugas



© 2025 Flashcardo.com 56 www.flashcardo.com/tl

да се моли

magdasal

 

да готви

magluto

 

книга

aklat

библиотека

aklatan

 

домашна работа

takdang-aralin

 

испит

pagsusulit

час
училиште

aralin

 

наука

agham

 

историја

kasaysayan

ликовно

sining

 

англиски

Ingles

 

француски

Pranses
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пенкало

panulat

 

молив

lapis

 

три проценти

3%

прв

una

 

втор

ikalawa

 

трет

ikatlo

четврти

ikaapat

 

резултат

resulta

 

квадрат

parisukat

круг

bilog

 

површина

area

 

истражување

pananaliksik
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диплома
универзитет

titulo

 

дипломиран

bachelor

 

магистер

master

x е помало од y

x < y

 

x е поголемо од y

x > y

 

стрес

istres

осигурување

seguro

 

персонал

kawani

 

оддел

departamento

плата

suweldo

 

адреса

tirahan

 

писмо

liham
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капетан

kapitan

 

детектив

detektib

 

пилот

piloto

професор

propesor

 

наставник

guro

 

адвокат

abogado

секретарка

sekretarya

 

асистент

kawani

 

судија
суд

hukom

директор

direktor

 

менаџер

tagapamahala

 

готвач

kusinero
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таксист

tsuper ng taksi

 

возач на автобус

tsuper ng bus

 

криминалец

kriminal

модел

modelo

 

уметник

artista

 

телефонски број

numero ng telepono

сигнал

signal

 

апликација

app

 

разговор

chat

датотека

salansan

 

URL

url

 

е-маил адреса

email address
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веб страница

website

 

е-маил

email

 

мобилен телефон

mobile phone

закон

batas

 

затвор

kulungan

 

доказ

ebidensiya

казна

multa

 

сведок

testigo

 

суд

korte

потпис

lagda

 

загуба

lugi

 

профит

kita
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клиент

kliyente

 

износ

halaga

 

кредитна картичка

credit card

лозинка

password

 

банкомат

cash machine

 

базен
спорт

palanguyan

струја

kuryente

 

камера

kamera

 

радио

radyo

подарок

regalo

 

шише

bote

 

кеса

bag
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клуч

susi

 

кукла

manika

 

ангел

anghel

чешел

suklay

 

паста за заби

tutpeyst

 

четка за заби

sepilyo

шампон

siyampu

 

крема

krema

 

марамицa

tisyu

кармин

lipistik

 

телевизија

telebisyon

 

кино

sinehan
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вести

balita

 

седиште

upuan

 

билет
кино

tiket

екран
кино

screen

 

музика

musika

 

бина

entablado

публика

mga manonood

 

сликање

pagpinta

 

виц

biro

статија

artikulo

 

весник

pahayagan

 

списание

magasin
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реклама

patalastas

 

природа

kalikasan

 

пепел

abo

оган

apoy

 

дијамант

diyamante

 

Месечина

buwan

Земја

mundo

 

сонце

araw

 

ѕвезда

bituin

планета

planeta

 

вселена

Sandaigdigan

 

обала

baybayin
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езеро

lawa

 

шума

gubat

 

пустина

disyerto

рид

burol

 

камен

bato

 

река

ilog

долина

lambak

 

планина

bundok

 

остров

isla

океан

karagatan

 

море

dagat

 

време
надвор

panahon
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мраз

yelo

 

снег

niyebe

 

бура

bagyo

дожд

ulan

 

ветер

hangin

 

растение

halaman

дрво

puno

 

трева

damo

 

роза

rosas

цвеќе

bulaklak

 

гас
природа

gaas

 

метал

metal
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злато

ginto

 

сребро

pilak

 

Среброто е поевтино од
златото

Ang pilak ay mas mura sa
ginto

Златото е поскапо од
среброто

Ang ginto ay mas mahal sa
pilak

 

одмор

holiday

 

член

miyembro

хотел

hotel

 

плажа

dalampasigan

 

гостин

bisita

роденден

kaarawan

 

Божиќ

Pasko

 

Нова година

Bagong Taon
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Велигден

Pasko ng Pagkabuhay

 

вујко

tiyo

 

тетка

tiya

баба
татко

lola

 

дедо
татко

lolo

 

баба
мајка

lola

дедо
мајка

lolo

 

смрт

kamatayan

 

гроб

libingan

развод

diborsiyo

 

невеста

babaing ikakasal

 

младоженец

lalaking ikakasal
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сто и еден

101

 

сто и пет

105

 

сто и десет

110

сто педесет и еден

151

 

двесте

200

 

двесте и два

202

двесте и шест

206

 

двесте и дваесет

220

 

двесте шеесет и два

262

триста

300

 

триста и три

303

 

триста и седум

307
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триста и триесет

330

 

триста седумдесет и три

373

 

четиристотини

400

четиристотини и четири

404

 

четиристотини и осум

408

 

четиристотини и четириесет

440

четиристотини осумдесет и
четири

484

 

петстотини

500

 

петстотини и пет

505

петстотини и девет

509

 

петстотини и педесет

550

 

петстотини деведесет и
пет

595
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шестотини

600

 

шестотини и еден

601

 

шестотини и шест

606

шестотини и шеснаесет

616

 

шестотини и шеесет

660

 

седумстотини

700

седумстотини и два

702

 

седумстотини и седум

707

 

седумстотини дваесет и
седум

727

седумстотини и
седумдесет

770

 

осумстотини

800

 

осумстотини и три

803
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осумстотини и осум

808

 

осумстотини триесет и
осум

838

 

осумстотини и осумдесет

880

деветстотини

900

 

деветстотини и четири

904

 

деветстотини и девет

909

деветстотини четириесет и
девет

949

 

деветстотини и деведесет

990

 

тигар

tigre

глушец

daga

 

стаорец

daga

 

зајак

kuneho
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лав

leon

 

магаре

asno

 

слон

elepante

птица

ibon

 

петел

katyaw

 

гулаб

kalapati

гуска

gansa

 

инсект

insekto

 

бубачка

surot

комарец

lamok

 

мува

langaw

 

мравка

langgam
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кит

balyena

 

ајкула

pating

 

делфин

lumba-lumba

полжав

suso

 

жаба

palaka

 

често

madalas

веднаш

agad

 

одеднаш

bigla

 

иако

kahit na

гимнастика

himnastiko

 

тенис

tenis

 

трчање

takbuhan
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велосипедизам

pagbibisikleta

 

голф

golp

 

лизгање на мраз

iskeyting sa yelo

фудбал

sipaang bola

 

кошарка

basketbol

 

пливање

paglangoy

нуркање

pagsisid

 

планинарење

pag-hike

 

Обединето Кралство

Nagkakaisang Kaharian

Шпанија

Espanya

 

Швајцарија

Suwisa

 

Италија

Italya
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Франција

Pransiya

 

Германија

Alemanya

 

Тајланд

Taylandiya

Сингапур

Singapore

 

Русија

Rusya

 

Јапонија

Hapon

Израел

Israel

 

Индија

Indiya

 

Кина

Tsina

Соединети Американски
Држави

Estados Unidos ng Amerika

 

Мексико

Mehiko

 

Канада

Kanada
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Чиле

Tsile

 

Бразил

Brasil

 

Аргентина

Arhentina

Јужна Африка

Timog Aprika

 

Нигерија

Niherya

 

Мароко

Moroko

Либија

Libya

 

Кенија

Kenya

 

Алжир

Alherya

Египет

Ehipto

 

Нов Зеланд

Bagong Silandiya

 

Австралија

Australya
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Африка

Aprika

 

Европа

Europa

 

Азија

Asya

Америка

Amerika

 

четвртина час

sangkapat ng isang oras

 

половина час

kalahating oras

три четвртини час

tatlong-kapat ng isang oras

 

еден часот

1:00

 

два и пет

2:05

три и десет

3:10

 

четири и петнаесет

4:15

 

пет и дваесет

5:20
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шест и дваесет и пет

6:25

 

седум ипол

7:30

 

осум и триесет и пет

8:35

дваесет до десет

9:40

 

петнаесет до единаесет

10:45

 

десет до дванаесет

11:50

пет до еден

12:55

 

еден часот наутро

ala una ng umaga

 

два часот попладне

alas dos ng hapon

минатата недела

nakaraang linggo

 

оваа недела

ngayong linggo

 

следната недела

sa susunod na linggo
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минатата година

nakalipas na taon

 

оваа година

ngayong taon

 

следната година

susunod na taon

минатиот месец

nakaraang buwan

 

овој месец

ngayong buwan

 

следниот месец

susunod na buwan

први јануари две илјади и
четиринаесетта

2014-01-01

 

дваесет и петти февруари
две илјади и трета

2003-02-25

 

дванаесетти април илјада
деветстотини осумдесет и

осма

1988-04-12

тринаесетти октомври
илјада осумстотини
деведесет и деветта

1899-10-13

 

триесетти септември
илјада деветстотини и

седма

1907-09-30

 

дванаесетти декември две
илјадита

2000-12-12
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чело

noo

 

брчка

kulubot

 

брада
лице

baba

образ

pisngi

 

брада
коса

balbas

 

трепки

pilik-mata

веѓа

kilay

 

струк

baywang

 

тил

batok

граден кош

dibdib

 

палец

hinlalaki

 

мал прст

hinliliit
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домал прст

palasinsingan

 

среден прст

hinlalato

 

показалец

hintuturo

зглоб

pulso

 

нокт на рака

kuko

 

петица

sakong

рбет

gulugod

 

мускул

kalamnan

 

коска
тело

buto

скелет

kalansay

 

ребро

tadyang

 

пршлен

bertebra
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мочен меур

pantog

 

вена

ugat

 

артерија

malaking ugat

вагина

puki

 

сперма

tamod

 

пенис

titi

тестис

itlog ng bayag

 

сочно

makatas

 

луто

mainit

солено

maalat

 

сирово

hilaw

 

зготвен

pinakuluan
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срамежлив

mahiyain

 

алчен

sakim

 

строг

mahigpit

глув

bingi

  


